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Sissejuhatus 
Vaatamata tuletegemise keelule 2023. aasta aktiivse looduspuhkuse perioodi 

alguses, olid RMK pakutavad looduses liikumise võimalused jätkuvalt populaarsed - 

RMK hallatavatele puhke- ja kaitsealadele tehti 3 miljonit külastust. Üldjoontes oli 

külastuskoormus sarnane 2022. aastaga, märgata oli üle-eestiliselt mõõdukat 

külastuse suurenemist mitmetel tuntud külastusobjektidel. 

RMK loodusõppeprogrammidest osasaanute arv jõudis koroona-aastate eelsele 

tasemele, kasvavat huvi RMK korraldatud teavitavate sündmuste vastu näitas üritustel 

osalejate arvu tuntav kasv võrrelduna nii koroonaeelse aja kui 2022. aastaga. Kasvu 

võrreldes 2022. aastaga oli märgata ka teabepunktide külastatavuse osas. 

Ilma juhendajata läbitavate programmide puhul oli täheldatav vähenenud huvi 

seljakotiprogrammide osas, seevastu Loquiz rakendusel põhinevaid nutiprogramme ja 

loodusradadele loodud mänge oli läbitud enam. Siinkohal mängisid olulist rolli 

liikumisaasta tähistamiseks loodud nutimängud “Liikumisaasta 2023” ja 4 metsaluulet 

tutvustavat mängu “ Mets ja luule liigutavad”. 

Programmiarenduse valdkonnas jõuti kliimatemaatikat käsitleva ja 2022. aastal 

murakamärgise saanud programmiga “Millest jutustavad aastarõngad?” valmiduseni 

pakkuda seda koolides kohapeal tasuta väljasõiduprogrammina. Jätkus 

programmide esitamine murakamärgise saamiseks. Kõik kvaliteedihindamisele 

programme esitanud külastuskeskused said murakamärgise. 

Igal aastal toimuv Eesti looduse päev, mida tähistati kõigis külastuskeskustes, 

kulmineerus traditsiooniks saanud “ Valge ööga” Tsitre pargis. 2023 aasta oli nimetatud 

sauna aastaks, et propageerida ja elus hoida traditsioonilist saunakultuuri. Selleks 

korraldati kampaania “Saunaviht riigimetsast”, mille raames toimus mitmeid 

töötubasid üle Eesti. 2023. aastal osales RMK esimest korda Paide arvamusfestivalil, kus 

külastuskorraldusosakond oli metsa alal väljas töötoaga. 

2023 lõppes Ühtekuuluvusfondi projektiperiood (2015-2023), mille käigus rekonstrueeriti 

82 külastusobjekti. Aasta lõpus tähistati projektperioodi lõppu 8 värskendatud 

külastusobjektil valgusinstallatsioonide ja päkapikuradadega. Projekti tegevustest 

valmis ülevaatevideo “Eestimaa looduse mitu palet”. 

Nõva-Matsalu külastusala läbivad matkatee pikad harud on kenasti külastajate poolt 

käiku võetud. Perakülast alustamine on üsna populaarne ja ka Penijõe haru leiab 

kasutust, sealt alustatakse enamasti ratastega. Nõva puhkeala külastatavus püsis ka 

2023 aastal kõrge. Jätkuvalt on ala populaarne karavanide ja matkabussidega 

külastajate seas. Lepaaugu piirkonna arendus ja piirete paigaldus ning 

parkimiskohtade selgem määratlemine tõi kaasa ka selgema olukorra alal just 

matkaautode osas ja selles osas parkimisprobleemid edaspidi paranevad. Veel on 

probleeme üksikute haagistega, mis tuuakse hooaja alguses alale ja tunduvad justkui 

peremehetud, kedagi pole liikumas näha ja kontakti saada pole võimalik ning selle 

probleemiga püütakse tuleval hooajal tegeleda ning leida võimalusi külastajate 

teavitamiseks, et pikaajaliselt parkla hõivamine piirab teiste külastajate võimalusi ala 

kasutada. Radadel jalutajate (enamasti kohalike elanike) ja ratsutajate vahel esineb 

ka mõningast põrkumist. Hobustega metsamatku ja jalutuskäike korraldavate 



 

 

 

ettevõtjate rajad kattuvad jalutajate radadega ning see on kaasa toonud huvide 

kokkupõrke. Edaspidi püütakse eri sihtrühmi paremini hajutada. 

Mõnevõrra oli probleemiks RMK parklates ja objektidel kooskõlastamata teenuste 

pakkumine, näiteks saunateenus ja kokkamistega sündmused RMK lõkkekohtades, kus 

lõket ei tehtud kolus vaid kõrval maas. Püüame edaspidigi hoida silma peal ja luua 

kontakte korraldajatega, et juhtida tähelepanu RMK objektide kasutustingimustega. 

Silma looduskaitsealal tuli sel aastal langetada keerukaid otsuseid ja jätkuvalt 

tegeleda eraomandis olevatel maadel asuvate rajatistega. Amortiseerunud Tahu 

vaatetorn suleti, kuniks on maaomanikuga saavutatud maakasutuse osas kokkulepe 

ning torn on võimalik rekonstrueerida, Kirimäe vaatetorn likvideeriti ning Võnnussaare 

vaatetornile koostati rekonstrueerimisprojekt. 

Külastusala suurim telkimisala, Peraküla telkimisala, vajab rekonstrueerimist ning selle 

arendamine saab olema lähiaastate prioriteet. Kuni käib planeerimisperiood 

tagatakse ala korrasolek ning sellega tegeleti ka 2023 aastal .  

2023 a kevadel võeti vastu Matsalu rahvuspargi uus kaitse-eeskiri, mis võimaldab 

kaitseala tarbeks ehitustegevust ja mille ootel on olnud siiani mitmed 

kaitsekorralduskavas olevad objektid – Kloostri ja Suitsu randumissillad ja näiteks ka 

Põgari-Sassi vaatlusonn põhjakaldas. Alal on ka mõningaid parkimisprobleeme, mille 

lahendamise suunas on uue kaitse-eeskirjaga võimalik töötama hakata. 

2023. aastal valmis RMK arengukava 2024-2028, milles esitatud eesmärgid võivad 

kaasa tuua muutusi, mis toovad kaasa külastuskorralduskavade suuremas mahus 

uuendamise vajaduse. Seda näiteks kõrge rekreatiivse väärtusega alade 

kaardistamine, millest võib ilmneda võrgustiku laienemise vajadus, samuti on 

kõrgendatud huvi all rahvusparkide külastuskorraldusliku võrgustiku arendamine. 

  



 

 

 

1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Nõva 

puhkealal, Matsalu rahvuspargis, Vormsi maastikukaitsealal ja Osmussaare 

maastikukaitsealal. Kokkuvõtted tulemustest on leitavad  külastaja- ja külastusseire 

materjalide lehel veebis: 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-

kulastusseire 

1.2. Külastusmahu seire 

 

 

Joonis 1. Nõva puhkeala ja külastuskeskuse,  Matsalu rahvuspargi ja külastuskeskuse, Marimetsa 

looduskaitseala ja Tuhu looduskaitseala külastatavus.  

Nõva-Matsalu külastusala külastuse raskuskese on Nõva puhkealal, kuigi aasta 

koondmahuna Nõva puhkeala külastatavus langes, oli külastusmahu tõusu Keibu 

lõkkekohtades ja Põõsapea puhkekohas.  Matsalu rahvuspargis tõusis külastuskeskuse 

läheduses oleva Penijõe raja külastatavus ja vähenes Keemu puhkekoha 

külastatavus.  

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. Praegu on 

käimas üleminek loendusperioodil külastajate loendamiselt aastaringsele 

loendamisele. Üleminekuperioodil on esitatud andmed kahel kujul, loendusperiood 

(mai algus kuni novembri teine pool) ja aastaringne külastusmaht. Objektid, kus pole 

veel loendurit, mis võimaldav aastaringset loendamist, on aastaringne külastusmaht 

arvutatud tuginedes külastajauuringu käigus kogutud külastuse sesoonsuse 

andmetele.  
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Tabel 1. Nõva-Matsalu külastusala külastusobjektide külastatavus loendusperioodil.  

Külastusobjekt Külastatavus 2023 

Keibu lõkkekohad 20700/25900* 

Metskonna puhkekoht, Metskonna parkla, Lepaaugu lõkkekoht, 

Lepajõe parkla  

32800/41000* 

Peraküla - Ähijärve matkatee haru algus, Peraküla telkimisala, 

Allikajärve lõkkekoht, Uuejõe lõkkekoht ja vaateplatvorm, 

Uuejõe sauna lõkkekoht ja Uuejõe parkla, Toatsejärve 

puhkekoht, Liivanõmme õpperada, Liivase ranna – Peraküla 

õpperada 

55900/64800* 

Sh. Peraküla telkimisala 27600/34500* 

Põõsaspea puhkekoht  21900/27400* 

Marimetsa matkarada 6900/8600* 

Keemu puhkekoht  9200/11500* 

Penijõe matkarada  3900/5400* 

Tuhu matkarada  8900/11200* 

* aastaringne külastusmaht 

 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire 

 

Käesolevas peatükis on käsitletud külastusobjektide seisundi seire objektide pinnase ja 

alustaimestiku seisundi andmeid. Varasemad andmed ja seire lühitutvustus on 

leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis. Nõva puhkeala objektidel on 

Külastusobjektide seisundi seire toimunud kolmel korral – 2010. 2016. ja 2020. aastal. 

Vormsi ja Osmussaare objektid kaasati seiresse 2020. aastal. Andmeid on käsitletud 

külastuskorralduskava 2020. a aruandes. Järgmine seirering Nõva puhkeala (sh Vormis 

ja Osmussaar) objektidel toimub 2024. a.  

 

Matsalu rahvuspargi külastusobjektidel on seire toimunud kahel korral, 2019. ning 2023. 

aastal, mil seires oli 10 objekti. Objektide maastiku seisund oli väga hea või hea (joonis 

2). Heas seisundis on Matsalu rahvuspargi külastusobjektide koosseisu jäävad, RMK 

matkateel paiknevad, Rumba ja Hirvepargi lõkkekoht. Hirvepargi lõkkekohas on 

alustaimestik osaliselt taandunud vahetult külastustaristu elementide ümbruses. 

Rumba lõkkekoht paikneb vahetult tuletõrje veevõtutiigi ja metsatee kõrval, mistõttu 

on suurenenud tallamiskoormus metsamaal, mis pakub paremat varjet. Kasutuse 

mõjul on metsamaal alustaimestik varasemast rohkem taandunud ja vähesel määral 

on märgata pinnase tihenemist.   

  



 

 

 

 

 
Joonis 2. Matsalu rahvuspargi seireobjektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 

pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2023. aastal. 

 

1.4. Ressursi seire 

Kõigi külastusobjektide kogumahuna koguti jäätmeid 2023. aastal ligi 3800 m³, maht 

on võrreldes 2022. aastaga suurenenud 7%. 

Lõkkepuid kasutati 2023. aastal ligi 2300m³, mis võrreldes 2022. aastaga pisut (5%) 

vähem, seda tõenäoliselt tänu külastuse kõrghooaja alguses kehtinud tuletegemise 

keelule. 

Nõva puhkeala ja Matsalu rahvuspargi külastusobjektidelt koguti jäätmeid 15% vähem 

kui aasta varem – Nõva puhkealalt 354 m³, Matsalu rahvuspargist 32 m³ ja Osmussaare 

maastikukaitsealalt (Dirhami sadama andmetel)  36 m³. Prügi mahtude vähenemisele 

aitavad kaasa ümberkorraldused ala külastustaristul (prügikastid on paigaldatud 

jäätmealadele, eemale lõkkekoludest ja katusealustest). Oma osa on kindlasti ka 

prügi sorteerimise kampaaniatel ja külastajate teadlikumal käitumisel. Kindlasti aitaks 

edaspidi jäätmete vähendamisele ja ringlusesse suunamisele kaasa optimaalsete 

tühjendusringide saavutamine jäätmekäitlusfirmaga. 

Puhkealal on jäätmeid võimalik Nõva külastuskeskuse juures liigiti koguda. Edaspidi on 

planeeritud jäätmete liigiti kogumise võimaluse loomine ka suurematele objektidele.  

Suurimad väljakutsed alal seoses jäätmete kogumisega on seotud väikesaartelt 

kogutavate jäätmetega, mille osas puudub hea lahendus ning korraldatud 

jäätmeveo graafikutega, mis kõrge külastatavusega Nõva puhkealal on liig harvad.  

Lõkkepuid osteti 2023 aastal Nõva puhkealale kokku 48 m³, Matsalu rahvuspargi osas 

puid ei hangitud, kasutati eelmistel aastatel ostetud puid. 

Ülevaate külastusalal tekkinud jäätmete kogusest annab joonis 3. 
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Joonis 3. Nõva puhkeala, Matsalu rahvuspargi ja Osmussaare maastikukaitseala 

külastusobjektidelt  kogutud jäätmed. 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 

kasutamine. Matsalu rahvuspargi külastuskeskus pakkus 7 mängu Penijõe matkarajale 

ning Nõva külastuskeskus pakkus 9 mängu.   

Nõva külastuskeskusest sai teavet 4146 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 

tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 8972 inimest.  

Osmussaare teabepunktis sai teavet 1152 inimest. 

Nõva külastuskeskuse välialal kasutuse suunamiseks töötati välja erinevate 

kooslustega peenarde, ravimtaimede ja puude-põõsaste kohta “nuputuslehed”. 

Populaarseks kujunes seenenäitus. Jätkati juba varasematelgi aastatel populaarse 

putukaretkega ning algust tehti rahvapärimuslike teemaretkedega – volbripäev, 

jaanipäev, jõuluaeg ja loomad rahvapärimuses. Talvisteks tegevusteks töötati välja 

uus jõulukombeid tutvustav programm “Jõulukombed päkapikurajal”. Samal teemal 

nuputamisülesannetega rada seati üles metsanduslikule õpperajale, mida oli võimalik 

läbida iseseisvalt, sõltumata keskuse lahtioleku aegadest. Sündmuste laialdasemaks 

kajastamiseks loodi RMK Nõva külastuskeskuse FB leht.  

Matsalu rahvuspargi külastuskeskusest sai teavet 3515 inimest ja erinevatest 

loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 

2053 inimest.  

Matsalu rahvuspargi külastuskeskuses tehti ekspositsioonis parandustöid, vahetus 2 

näitust ning õuealale pandi välja 2022. aasta “Vereta jahi” välinäitus. Toimusid 

traditsioonilised Aasta linnu üritus, kevadine linnuretk ornitoloogiga, liivakujude 

meisterdamine Matsi rannas, seeneretk, õppekäigud Matsalu Loodusfilmide Festivali 

raames ja jõulueelne meisterdamine Lihula Noortemajas. Jätkati geopeitusega. 
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3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Nõva-Matsalu külastusala ja selle külastuskeskuste tegevuseks kasutati 2023. aastal 

otsekuludena kokku 397 tuhat eurot. Nimetatud vahendid kasutati külastustaristu 

majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, muudatuste 

elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi säilitamiseks, 

külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes läbiviidavate 

loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu korrashoiule kasutati 

272 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse suunamisele 42 tuhat eurot ning 

loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 82  tuhat eurot, sellest külastuskeskuste 

korrashoiule 57 tuhat eurot.  

2023. aasta Nõva-Matsalu külastusala suuremad tööd olid Nõva puhkealal Metskonna 

puhkekoha väljaehitamine, mille raames rajati puhkekohale 2 uut tüüpi inva-

ligipääsetavusega käimlat ning 2 uut laudrada, mis võimaldavad luitevallil vaadet 

nautida ka ratastoolis või lapsevankriga. Üks inva-käima rajati ka Lepaaugu lõkkekoha 

lähistele ning piirkonna arendus jätkub 2024 aastal III etapiga, mille käigus 

rekonstrueeritakse Lepaaugu laudteed. Tänavjärve lõkkekohas valmis juurdepääsu ja 

parkimise rekonstrueerimine ning samuti rajati Tänavjärve lõkkekohta 

ligipääsetavusega kahekohalise käimla. Uuendati ka puukuur ja infotahvlialus, ning 

valmistati infotahvel. Marimetsa matkarajale valmis uus ja suurem parkla ning 

rekonstrueeriti Õmma metsaonni laudtee. Laiem laudtee võimaldab onni hooldusel 

kasutada ATV-d, mis aitab edaspidi tagada objekti parema hoolduskvaliteedi. 

Matsalu rahvuspargis rekonstrueeriti Keemu vaatetorni puitosad ning puhkekoha 

ootepaviljon.  

2023. aasta sügisel tegi Haapsalu linnavalitsus ettepaneku uuendada endine riigimaal 

olev Paralepa metsa õpperada ning alustati ettevalmistuste ja läbirääkimistega 

Paralepa metsa õpperaja kavandamiseks. Kavandatav rada pakub võimalust 

metsamajanduse, metsa elustiku ja linnalähedaste metsade tutvustamiseks, mis 

haakub ka RMK loodusteabe jagamise eesmärkidega. 

Silma looduskaitsealal tuli sel aastal langetada keerukaid otsuseid ja jätkuvalt 

tegeleda eraomandis olevatel maadel asuvate rajatistega. Tahu vaatetorn suleti, 

kuniks on maaomanikuga saavutatud maakasutuse osas kokkulepe ning torn on 

võimalik rekonstrueerida. Suletud torni juures oli külastajatele avatud õpperada ning 

rannaniidul võimalus linde vaadelda säilis. Võnnussaare vaatetorni osas on 

kaitsekorralduskavas välja toodud võimalusena, et kui saadakse juurdepääsuteed 

Võnnu poolsaarele, siis on mõistlik minna edasi ka Võnnussaare vaatetorni 

rekonstrueerimisega ning Võnnussaare vaatetornile koostati rekonstrueerimisprojekt. 

RMK looduskaitseosakond rajas koosluste hooldamiseks ligipääsuteed Võnnu 

poolsaarele, mis lõi võimaluse Võnnussaare taristu arendamiseks. Kirimäe vaatetorn 

likvideeriti maaomaniku soovil ning endise torni asukoha lähistele paigaldati 

munitsipaalmaale Silma looduskaitseala infotahvel.  

Loodusteadlikkuse edendamisest  ja  teabe jagamisest annab ülevaate ptk. 2. ja tabel 

3. Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. 

Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2. 



 

 

 

Tabel 2. Nõva-Matsalu külastusala perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine aastal 2023. 

Külastusobjekt 
Kaitseala, 

vöönd 
Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise periood 2023. aastal 

teostatud tööde kirjeldus 2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

Nõva puhkeala 

Peraküla-Ähijärve 

matkatee  km 
Nõva LKA 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                               

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 

tähistuse uuendamine 
x x  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x  x 
 

Vihterpalu 

lõkkekoht 

Keskkonna-

registri 

veekogude 

nimistuVEE110

1700_Vihterpal

u jõgi 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                   

Taristu kvaliteedi  

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont, vajadusel 

uuendamine 

x x  
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvli paigaldamine x    

Peraküla telkimisala 
Nõva LKA 

Liivase pv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                        

Ala laiendamine                                                                  

Taristu kvaliteedi tõstmine                                           

Maastikukaitseliste 

meetmete rakendamine                          

Külastuse suunamine                                                       

Erivajadustega külastajate 

taristu arendamine                    

Tegevuse 

mitmekesistamine 

Projekteerimine 
Ala planeeringu 

uuendamine 
 x   

Taristu rajamine 
Vastavalt projektile taristu 

rajamine 
  x  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Olemasoleva taristu 

rekonstrueerimine 
 x x Uued lõkkekolud 

Teavitamine 
Infomaterjalide 

uuendamine 
 x x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont, vajadusel 

uuendamine 

x x  
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Liivaseranna-

Peraküla õpperada 

Nõva LKA 

Liivase pv 

Peraküla skv 

Teiste objektidega 

sidumine                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                        

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 

tähistuse uuendamine 
x x  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvli uuendamine x x  
Infotahvli kujundamine ja trükk 

(paigaldatakse 2024) 

Toatse järve 

puhkekoht 

Nõva LKA 

Peraküla skv 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu uuendus  x   



 

 

 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 

vajadusel uuendamine 
x x  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, sh purde ja 

infotahvli uuendamine 

Allikajärve 

lõkkekoht 

Nõva LKA 

Peraküla skv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                        

Ala laiendamine                                                                  

Taristu kvaliteedi tõstmine                                           

Maastikukaitseliste 

meetmete rakendamine 

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine 

Projekteerimine 
Ala planeeringu 

uuendamine 
 x   

Taristu 

rekonstrueerimine 

Olemasoleva taristu 

rekonstrueerimine 
x  x  

Teavitamine 
Infomaterjalide 

uuendamine 
 x  

Infomaterjalide uuendamine, 

infotahvli kujundamine ja trükk 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 

vajadusel uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Liivanõmme 

õpperada 

Nõva LKA 

Peraküla skv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                     

Taristu kvaliteedi säilitamine                                                  

Teiste objektidega 

sidumine 

Teavitamine Kohatahvli uuendamine x x  

infotahvli  ja huvipunktide 

(10tk)  infomaterjalide 

uuendamine,  kujundamine ja 

trükk 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Märgistuse hooldus ja 

uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Metsanduslik 

õpperada 
 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamine 

Infomaterjalide ja 

edastamise viiside 

uuendamine 

x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Metsandusliku õpperaja 

ekspositsiooni hoone 

hooldus 

x x  
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Põõsaspea 

puhkekoht 

Nõva LKA 

Põõsaspea skv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                     

Taristu kvaliteedi säilitamine                                                  

Teiste objektidega 

sidumine                                   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine 
Väliekspositsiooni ja raja 

projekteerimine 
  x  

Taristu rajamine 
Raja tähistamine, 

väliekspositsioon 
  x  

Teavitamine Infomaterjali  koostamine   x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu remont ja hooldus, 

vajadusel uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Lepaaugu 

lõkkekoht 

Nõva LKA 

Lepaaugu pv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                        
Projekteerimine Ala planeeringu muutmine x    



 

 

 

Ala laiendamine                                                                  

Taristu kvaliteedi tõstmine                                           

Maastikukaitseliste 

meetmete rakendamine                       

Teiste objektidega 

sidumine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Tee laiendus koos 

parkimistaskutega 
x x  

Lepaaugu piirkonna arenduse 

I etapi lõpetamine, II etapi 

alustamine 

Taristu rajamine Taristu laiendamine  x   

Teavitamine 

Infomaterjalide 

uuendamine, külastajate 

suunamise parandamine 

x x  Infotahvel paigaldatud 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Lepajõe 

parkimistasku 

Nõva LKA 

Lepaaugu pv 

Ala laiendamine                                                               

Teiste objektidega 

sidumine                                                 

Taristu kvaliteedi 

laiendamine                                      

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Projekteerimine Parkla laiendus x    

Taristu rajamine Parkla ja käimla rajamine x   
 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x    

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu  pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Keibu lõkkekoht I 
Nõva LKA 

Keibu skv 

Ala laiendamine                                                                 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Projekteerimine 
Ala planeeringu 

koostamine 
  x  

Taristu rajamine Taristu ehitus   x  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Olemasoleva taristu 

rekonstrueerimine 
 x   

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Keibu lõkkekoht II 
Nõva LKA 

Keibu skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Vajadusel taristu 

rekonstrueerimine 
x    

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



 

 

 

Veskijärve lõkkekoht 

Läänemaa 

Suursoo MKA 

Veskijärve pv 

Ala laiendamine                                              

Maastikukaitseliste 

meetmete rakendamine                  

Taristu  kvaliteedi 

säilitamine                                             

Teiste objektidega 

sidumine 

Projekteerimine 
Planeeringu uuendamiseks 

projekteerimine 
  x  

Taristu rajamine Taristu rajamine   x  

Teavitamine Infotahvlite uuendamine  x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Veski karjääri 

puhkekoht 

Läänemaa 

Suursoo MKA 

Veskijärve pv 

Teiste objektidega 

sidumine                                                  

Taristu kvaliteedi tõstmine                                                 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                            

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine 
Puhkekoha ja matkaraja 

projekteerimine 
 x   

Taristu rajamine 
Puhkekoha ja matkaraja 

taristu väljaehitamine 
  x  

Projekteerimine Vaatetorni projekteerimine   x  

Taristu rajamine Vaatetorni rajamine   x  

Teavitamine Infotahvlite uuendamine  x x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Uuejõe lõkkekoht 
Nõva LKA 

Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                          

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                             

Teiste objektidega 

sidumine 

Rajatise üleandmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine   x  

Teavitamine Infotahvlite uuendamine  x  
Infotahvli materjalide 

uuendamine ja trükkimine 

Taristu üleandmine Silla üleandmine x    

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Uuejõe sauna 

lõkkekoht 

Nõva LKA 

Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                          

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                             

Teiste objektidega 

sidumine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x  x  

Projekteerimine Rippsilla projekteerimine   x  

Projekteerimine Matkaraja projekteerimine   x  

Taristu rajamine Rippsilla rajamine   x  

Taristu rajamine Matkaraja taristu rajamine   x  



 

 

 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine  x x 
Olemasoleva infomaterjali 

uuendamine ja valmistamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Uuejõe parkla 
Nõva LKA 

Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                          

Ala laiendamine                                                          

Juurdepääsu parandamine 

Projekteerimine 
Parkla laienduse ja taristu 

projekteerimine 
 x   

Taristu rajamine 
Parkla laienduse ja taristu 

rajamine 
 x   

Teavitamine Infotahvli uuendamine  x  
infotahvli uuendamine ja 

valmistamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Marjataskud 
Nõva LKA 

Peraküla skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                            

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Teabe uuendamine x x   

Tänavjärve 

lõkkekoht 

Läänemaa 

Suursoo MKA 

Tänavjärve skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                 

Maastikukaitseliste 

meetmete rakendamine    

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Projekteerimine 
Taristu rekonstrueerimise 

projekteerimine 
x    

Taristu 

rekonstrueerimine 

Lõkkekoha taristu 

rekonstrueerimine (parkla 

vormistamine) 

x x  

Uue käimla, infotahvli aluse, 

puukuuri  rekonstrueerimine ja 

piirete rajamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus, 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine 
Infotahvli uuendamine, 

tulekahjude teave 
 x  Infotahvli uuendamine 

Metskonna 

puhkekoht 

Nõva LKA 

Keibu skv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                   

Külastuse suunamine                                               

Loodusharidusliku suuna 

arendamine                                           

Teiste objektidega 

sidumine                                           

Ala planeeringu 

uuendamine                               

Erivajadustega 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

Käimla ja laudradade 

uuendamine 

Teavitamine 
Infomaterjalide 

uuendamine 
x x  

Infotahvli materjalide 

uuendamine, kujundamine ja 

trükkimine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



 

 

 

külastajatele taristu 

arendamine 

Saare õpperada 

(Silma 

looduskaitseala) 

Silma LKA, skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                  

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x  
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

käimla rekonstrueerimine 

purgitavaks 
 x x  

Teavitamine 

Loodusharidusliku nutiraja 

arendamine, infotahvlite 

uuendamine 

x x   

Tahu õpperada 

(Silma 

looduskaitseala) 

Silma LKA, skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine                                             

Muud suunad 

Projekteerimine 
Vajadusel  vaatetorni 

projekteerimine 
 x  

Vaatetorn rekonstrueerimiseks 

suletud 

Taristu rajamine Vaatetorni rajamine  x   

Teavitamine Infotahvlite uuendamine  x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Kirimäe vaatetorn 

(Silma 

looduskaitseala) 

Silma LKA, skv 

Objekti likvideerimine                                                          

Muud suunad ( uue objekti 

ehitus) 

Projekteerimine Vaatetorni projekteerimine x    

Taristu rajamine Vaatetorni rajamine  x  Taristu likvideerimine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont 
x   

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvli uuendamine  x  
Kaitseala infotahvli 

uuendamine 

Kividemaa 

rattarada 
 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Viidastuse jooksev hooldus 

ja remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Rajainfo koostamine x    

Salajõe puhkekoht 

Salajõe 

maastikukaitse

ala 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Tähistuse uuendamine x    

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x    

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 



 

 

 

Salajõe õpperada 

Salajõe 

maastikukaitse

ala 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 
Teavitamine Infotahvli uuendamine x    

Võnnussaare 

vaatetorn (Silma 

looduskaitseala) 

Silma LKA, skv Taristu likvideerimine 

Taristu lammutamine Vaatetorni lammutamine  x  

Vaatetorni lammutamise 

asemel vaatetornile tehti 

rekonstrueerimisprojekt 

Taristu projekteerimine   x  Vaatetorni projekteerimine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
  x   

Teavitamine   x   

Jugapuulaane 

õpperada 
 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvli uuendamine x x   

Õmma metsaonn 

Marimetsa-

Õmma 

hoiuala 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  Laudraja rekonstrueerimine 

Teavitamine Infotahvli koostamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Kaitsealade 

infotahvlid 

Läänemaa 

Suursoo MKA 

ja Leidissoo 

LKA  Nõva LKA 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 
Teavitamine Teabetahvlite uuendamine x x  

Paigaldatud uued Nõva 

looduskaitseala infotahvlid 

Dirhami sadamasse, Peraküla 

telkimisalale, Rooslepa ja 

Elbiku, Roosta parklasse 

Osmussaare 

matkarada 

Osmussaare 

MKA, Tuletorni 

pv, Bieni pv, 

Osmussaare 

skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine 
Vajadusel infotahvlite 

uuendamine 
 x   

Lõunasadama 

lõkkekoht 

Osmussaare 

MKA, 

Lõunasadama 

pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                                            

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja  remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x x  



 

 

 

Kaksikute lõkkekoht 

Osmussaare 

MKA, 

Osmussaare 

skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x x  

Tiidu lõkkekoht 

Osmussaare 

MKA, 

Osmussaare 

skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine                                             

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x x  

Kabeli puhkekoht 

Osmussaare 

MKA, 

Osmussaare 

skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                                           

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x    

Matsalu rahvuspark 

Penijõe-Aegviidu-

Kauksi matkatee 

Matsalu RP 

Matsalu pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, Tegevuse 

mitmekesistamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Matkatee  lõpp-punkti  

hoone rekonstrueerimine 
 x x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu ja viidastuse 

hooldus, uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Penijõe lõkkekoht 
Matsalu RP 

Matsalu pv 

Ala planeeringu 

uuendamine, Taristu 

kvaliteedi säilitamine, 

Tegevuse 

mitmekesistamine 

Projekteerimine Parkla projekteerimine x  x  

Taristu rajamine Parkla väljaehitamine x  x  

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont 
x x  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Rumba lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Objektitahvli koostamine x    

Hirvepargi 

lõkkekoht 

kaitsealune 

Vana-Vigala 

Hirvepark 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, Tegevuse 

mitmekesistamine, 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine, 

Projekteerimine Õpperaja projekteerimine x  x  

Taristu rajamine Õpperaja  rajamine   x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Sildade  ja puhkekoha 

rekonstrueerimine 
x x x  

Teavitamine 
Raja tahvlite ja 

huvipunktide koostamine 
 x x  



 

 

 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Keemu puhkekoht 

ja vaatetorn 

Matsalu RP 

Matsalu pv 

Ala planeeringu 

uuendamine, Ala 

laiendamine, Taristu 

kvaliteedi tõstmine, 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine, Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine, 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine 
Puhkekoha planeeringu 

uuendamine 
x  x 

Tehti torni ehitustehniline 

ekspertiis 

Taristu rajamine 

Vaatlusonni 

(invavõimalusega)  

rajamine 

  x  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x x 

Torni puitosade 

rekonstrueerimine 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Suitsu puhkekoht ja 

vaatetorn 

Matsalu RP 

Matsalu metsa 

skv, Suitsu skv 

ja Jõgede skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine, 

Ala planeeringu 

uuendamine, Tegevuse 

mitmekesistamine, 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Vaatetorni 

rekonstrueerimine 
x    

Projekteerimine 

Puhkekoha 

terviklahenduse 

projekteerimine 

x  x  

Taristu rajamine Taristu rajamine  x x  

Teavitamine 
Infotahvli uuendamine, 

piirangutest teavitamine 
x x  Infotahvli uuendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Suitsu matkarada 
Matsalu RP, 

Suitsu skv 

Ala planeeringu 

uuendamine, Ala 

laiendamine, Taristu 

kvaliteedi tõstmine, 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine, Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine, 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine Matkaraja projekteerimine x  x  

Taristu rajamine Matkaraja rajamine  x x  

Teavitamine 
Infotahvlite koostamine,  

valmistamine 
 x x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Suitsu metsaonn 
Matsalu RP, 

Suitsu skv 

Teiste objektidega 

sidumine, Taristu kvaliteedi 

säilitamine, Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine, 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Metsaonni 

rekonstrueerimine 
x x   

Teavitamine 
Infotahvli koostamine, 

valmistamine 
 x x  



 

 

 

Aastaringse kasutuse 

soodustamine 
Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, sh terrassi 

uuendamine 

Kloostri vaatetorn 

Matsalu RP, 

Kasari luha ja 

rannaniitude 

skv 

Ala planeeringu 

uuendamine, Ala 

laiendamine, Taristu 

kvaliteedi tõstmine, 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine, Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine, 

Projekteerimine 
Ala planeerimine koostöös 

KOV iga 
x  x 

Matsalu rahvuspargi käimlate 

tüüpprojektide tellimine 

Taristu rajamine 
käimla  ja puhkekoha 

rajamine 
 x   

Teavitamine Infotahvli uuendamine x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Penijõe matkarada 

ja vaatetorn 

Matsalu RP, 

Jõgede skv, 

Suitsu skv, 

Matsalu pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine, 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine Rekonstrueerimisprojekt x    

Taristu 

rekonstrueerimine 

Laudrajalõikude 

rekonstrueerimine 
x    

Projekteerimine 
Lisaharu ja vaatlusonni 

projekteerimine 
  x  

Taristu rajamine 
Lisaharu ja vaatlusonni  

rajamine 
  x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  Infotahvlite uuendamine 

Marimetsa 

matkarada ja 

vaatetorn  

(Marimetsa LKA) 

Marimetsa 

LKA, 

skv/osaliselt ei 

asu kaitsealal 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, 

Parkimisvõimaluste 

parandamine 

Projekteerimine 

Parkimisala laienduse 

projekteerimine, lauka 

ringtee projekteerimine 

 x   

Taristu 

rekonstrueerimine 

Vaatetorni juures raja 

mõõdistamine (eeltöö 

rekiks, projekteerimine 

2021) lauka ringtee rek 

2024 

x    

Taristu rajamine Parkla väljaehitamine  x  Parkla rekonstrueerimine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja  remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  Infotahvlite uuendamine 

Rannajõe 

vaatetorn 

Matsalu RP, 

Haeska skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine, 

erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine, 

Projekteerimine 
Vaatetorni  ja parkimisala 

projekteerimine 
x  x  

Taristu 

rekonstrueerimine 

Vaatetorni 

rekonstrueerimine 
  x  

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  Infotahvli uuendamine 



 

 

 

parkimisvõimaluste 

parandamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus, 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Salevere 

matkarada 

Matsalu RP, 

Salevere skv 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine Trepi projekteerimine x    

Taristu 

rekonstrueerimine 
Trepi rekonstrueerimine x    

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

Katusega pinklaua 

rekonstrueerimine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja  

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvlite uuendamine x  x  

Tuhu matkarada ja 

vaatetorn (Tuhu 

LKA) 

Tuhu LKA, Tuhu 

soo skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu  pidev hooldus, 

vajadusel remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine 
Infotahvlite kujundus ja 

trükkimine 
x x   

Eerik Kumari 

mälestuskivi 

Matsalu RP, 

Matsalu pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Karusselja 

puhkekoht 

Matsalu RP, 

Kloostri skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvli uuendamine x x   

Nurga puhkekoht 
Matsalu RP, 

Puise skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja remont x x  
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Jõgede puhkekoht 

(endine Penijõe 

välibaas) 

Matsalu RP, 

Jõgede skv, 

Matsalu 

siselahe ja 

roostike skv 

Ala planeeringu 

uuendamine, taristu 

kvaliteedi tõstmine, 

juurdepääsu parandamine 

Projekteerimine Puhkekoha projekteerimine   x  

Taristu lammutamine Taristu lammutamine x    

Taristu rajamine Puhkekoha ehitamine   x  

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus, vajadusel 

remont 
  x  

Kaitsealade 

infotahvlid 
Matsalu RP  Teavitamine 

Teabetahvlite 

valmistamine 
x x x  

Uus matkatee haru  
Planeerimine ja taristu 

rajamine 
  x  x  

Suitsu lõkkekoht  
Planeerimine ja taristu 

rajamine 
    x  



 

 

 

Liustemäe 

vaatlusonn/vaatepl

atvorm 

 
Planeerimine ja taristu 

rajamine 
    x  

Põgari-Sassi 

vaatlusonn 
 

Planeerimine ja taristu 

rajamine 
    x  

Keemu lõkkekoht  
Planeerimine ja taristu 

rajamine 
    x  

Suitsu roostiku 

vaatetorn 
 

Planeerimine ja taristu 

rajamine 
    x  

Suitsu randumiskoht 

ja slipp 
 

Planeerimine ja taristu 

rajamine 
  x  x  

Kloostri 

randumiskoht 
 

Planeerimine ja taristu 

rajamine 
  x x   

Vormsi maastikukaitseala 

Rumpo matkarada 

ja vaateplatvormid 

Vormsi MKA, 

Rumpo skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus ja l remont x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Teavitamine 
Vaatetorni infotahvlite 

koostamine 
 x  Infotahvlite uuendamine 

Huitbergi 

matkarada 

Vormsi MKA, 

Huitbergi pv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine            

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

Teavitamine 
Objektitahvlite koostamine, 

valmistamine 
x    

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu pidev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Parunikivi 

puhkekoht 

Parunikivi 

üksikobjekti 

piiranguvöönd 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamine 
Vajadusel infotahvli 

uuendamine 
 x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus, vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Saxby puhkekoht 

Vormsi MKA, 

Saxby 

piiranguvöönd 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamine Infotahvli uuendamine x    

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus vajadusel 

remont 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Norrby puhkekoht 
Väinamere 

hoiuala 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine 
Ekspertiis,  lammutus - või 

rekonstrueerimisprojekt 
x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Vastavalt 

rekonstrueerimisprojektile 
 x   



 

 

 

  

Teavitamine 
Infotahvli koostamine ja 

valmistamine 
 x   

Diby puhkekoht 
Väinamere 

hoiuala 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine 
Ekspertiis,  lammutus - või 

rekonstrueerimisprojekt 
x x   

Taristu 

remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pidev hooldus, 

kasutuskõlblikkuse 

hinnangu tellimine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Vastavalt 

rekonstrueerimisprojektile 
 x   

Teavitamine 
Infotahvli koostamine ja 

valmistamine 
 x   

Allika matkarada    

Antud 2017. a MTÜ Eesti 

Loodushoiu Keskusele 10 

aastaks rendile. 

  x  



 

 

 

Tabel 3. Külastuskeskustes perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2023. 

Külastuskeskus Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tööde teostamise 

periood 
2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

Mastsalu rahvuspargi 

külastuskeskus 

Linnupargi (sh teed, rajad, parkimisvõimaluste laiendamine, õpperadade 

jms atraktsioonide ja tegelusalade) projekteerimine külastuskeskust 

ümbritsevasse Penijõe mõisa parki, linnupargi väljaehitamine 

x  x    

Külastuskeskuse sissepääsu info täiendamine ja atraktiivsemaks muutmine  x  
Maja sissepääsu juurde keskusesse 

kutsuva infotahvli paigutamine 

Ekspositsiooni uuendamine x x x 
Linnuhäälte- ja küsimuste-vastuste 

stendi töökorda viimine 

Nõva külastuskeskus 

Parkla rekonstrueerimine ja laiendamine, atraktiivsemaks vormistamine, 

teabe uuendamine 
x   x   

Õue alal ekspo uuendamine (erinevate koosluste peenrad) ja edasi 

arendamine - ekspositsiooni/tegelusala/näituste ala kontseptsiooni 

väljatöötamine ja rajamine 

x x   

Külastuskeskuse sise-ekspositsiooni arendamine ja uuendamine vastavalt 

keskuse põhiprofiilidele, teabepunkti ala uuendamine 
x x   

Majandushoone rajamine x x   

Osmussaare teabepunkt 
Osmussaare teabepunkti ekspositsiooni täiendamine (teave Odini ja Odini 

haua kohta),  teabekogude täiendamine 
x x   

 


